




S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
22/12/2022

08:43:08
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

11MES:

12Nivel:
Entidad:

PODER EJECUTIVO
16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

              81.020

                 150

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS 
DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ADM

ASESORAM
.

FISCALIZ.

      50.645.757.626

         264.042.895

         168.000.000

      37.893.885.530

          90.000.000

                   0

  74,82

  34,09

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 11 del Año 2022 

Datos al Mes 11 del Año 2022 

Datos al Mes 11 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      37.893.885.530

          90.000.000

                   0

  74,82

  34,09

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

TRABAJADORES DEPENDIENTES DEL SECTOR PRIVADO DE 14 AÑOS Y MAS AÑOS RECIBEN ASESORAMIENTO SOBRE DERECHOS LABORALES.

EMPRESAS FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORMATIVAS LABORALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL

      50.645.757.626

         264.042.895

         168.000.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    2
22/12/2022

08:43:08
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

11MES:

Total Entidad       64.097.489.175   66,20      96.827.226.993

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

              60.000

               7.050

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION 
LABORAL

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION 
DE LAS MIPYMES

ASESORAM
.

ASIST.TEC.

       6.965.275.000

      38.784.151.472

       5.796.428.221

      20.317.175.424

  83,22

  52,39

Denominación

Denominación

Datos al Mes 11 del Año 2022 

Datos al Mes 11 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       5.796.428.221

      20.317.175.424

  83,22

  52,39

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

"POBLACIÓN EN EDAD DE TRABAJAR RECIBEN ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL".

UNIDADES ECONOMICAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS (MIPYMES) RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA PERSONALIZADA E INCENTIVOS

Proy./Act.: 6 ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES

       6.965.275.000

      38.784.151.472



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
16/01/2023

11:59:22
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

12MES:

12Nivel:
Entidad:

PODER EJECUTIVO
16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

              81.020

                 150

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS 
DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ADM

ASESORAM
.

FISCALIZ.

      50.645.757.626

         264.042.895

         168.000.000

      44.334.023.506

         105.000.000

                   0

  87,54

  39,77

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2022 

Datos al Mes 12 del Año 2022 

Datos al Mes 12 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      44.334.023.506

         105.000.000

                   0

  87,54

  39,77

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

TRABAJADORES DEPENDIENTES DEL SECTOR PRIVADO DE 14 AÑOS Y MAS AÑOS RECIBEN ASESORAMIENTO SOBRE DERECHOS LABORALES.

EMPRESAS FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORMATIVAS LABORALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL

      50.645.757.626

         264.042.895

         168.000.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    2
16/01/2023

11:59:22
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

12MES:

Total Entidad       76.885.314.888   79,40      96.827.226.993

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

              60.000

               7.050

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION 
LABORAL

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION 
DE LAS MIPYMES

ASESORAM
.

ASIST.TEC.

       6.965.275.000

      38.784.151.472

       5.799.046.221

      26.647.245.161

  83,26

  68,71

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2022 

Datos al Mes 12 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       5.799.046.221

      26.647.245.161

  83,26

  68,71

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

"POBLACIÓN EN EDAD DE TRABAJAR RECIBEN ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL".

UNIDADES ECONOMICAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS (MIPYMES) RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA PERSONALIZADA E INCENTIVOS

Proy./Act.: 6 ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES

       6.965.275.000

      38.784.151.472


